29.01.2020 66

НИСТРАЦИЯ

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________

г.Искитим

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от

09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на

территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами

в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта

«Демография» на 2020-2022 годы», в целях реализации пилотного проекта по

созданию на территории Новосибирской области системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и инвалидами, приказа министерства труда и

социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об

утверждении типовых положений в рамках системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской

области», приказа министерства труда и социального развития Новосибирской

области от 21.01.2020 № 42 «О создании территориальных координационных

центров в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста

и инвалидами на территории Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению реализации

пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории

Искитимского района Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и

инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального

проекта «Демография» на 2020-2022 годы (Приложение 1).

2. Утвердить положение о рабочей группе  по обеспечению реализации

пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории

Искитимского района Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и

инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального

проекта «Демография» на 2020-2022 годы (Приложение 2).

О реализации пилотного проекта по созданию системы

долговременного ухода на территории Искитимского района

Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и

инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение»

национального проекта «Демография» на 2020-2022 годы

3. Начальнику отдела социального обслуживания населения, председателю

комиссии по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании на

территории Искитимского района НСО (Панышева Р.И.) в рамках реализации

пилотного проекта, обеспечить организацию функционирования рабочей группы,

популяризацию системной поддержки граждан старшего поколения путем

размещения информации о возможностях получения социальной помощи и

социальных услуг в рамках реализации пилотного проекта по созданию системы

долговременного ухода на территории Искитимского района Новосибирской

области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального

проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020-2022

годы».

4. Директору МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района Новосибирской

области (Ромахина Н.И.) обеспечить реализацию пилотного проекта по созданию

системы долговременного ухода на территории Искитимского района

Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках

федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»

на 2020-2022 годы». До 01.02.2020 года провести все необходимые мероприятия по

реализации Плана мероприятий («дорожной карты»), в том числе по разработке

нормативных документов и созданию  территориального координационного центра,

служб сопровождения граждан, службы сиделок, обеспечивающих реализацию

пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории

Искитимского района Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и

инвалидами, в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального

проекта «Демография» на 2020-2022 годы».

5. Главному врачу ГБУЗ «Искитимская ЦГБ» (Кайгородов А.А.), главному

врачу ГБУЗ «Линевская РБ» (Смирнова О.Г.) обеспечить в рамках

межведомственного взаимодействия реализацию пилотного проекта при проведении

работы с гражданами, нуждающимися в предоставлении социальных и медицинских

услуг, информирование о маломобильных гражданах, обеспечение медицинского

сопровождения, содействие в обеспечении специалистами по обучению в «Школу

ухода», «Мобильную бригаду», «Патронажную службу».

6. Опубликовать постановление на сайте администрации района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района              О.В. Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Искитимского района

от 29.01.2020 № 66

Состав рабочей группы

 по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на

территории Искитимского района Новосибирской области за гражданами пожилого

возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение»

национального проекта «Демография» на 2020-2022 годы

- Григоревский Владимир Александрович – руководитель рабочей группы,

заместитель главы администрации Искитимского района по социальным вопросам;

- Панышева Роза Ивановна - заместитель руководителя рабочей группы,

начальник отдела социального обслуживания населения администрации

Искитимского района;

- Чумакова Евгения Анатольевна - главный специалист отдела социального

обслуживания населения администрации Искитимского района;

- Ромахина Наталья Ильинична - заместитель руководителя рабочей группы,

директор МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО (по согласованию);

- Абрамова Галина Владимировна - заместитель директора МБУ «КЦСОН

«Вера» Искитимского района НСО» (по согласованию);

- Черникова Елена Викторовна - заместитель главного врача по лечебной

части ГБУЗ «Линевской районной больницы» (по согласованию);

- Пузякова Дарья Александровна - старшая медицинская сестра

неврологического отделения ГБУЗ «Искитимская центральная больница»

(по согласованию);

- Азарова Татьяна Юрьевна - начальник отдела труда администрации

Искитимского района;

- Суханова Анастасия Евгеньевна - председатель общественной организации

«Линевская Местная Организация Всероссийского общества инвалидов»

(по согласованию);

- Клименок Татьяна Анатольевна - председатель районной общественной

организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и

правоохранительных органов Искитимского района Новосибирской области

(по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Искитимского района

от 29.01.2020 № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по реализации пилотного проекта по созданию системы

долговременного ухода на территории Искитимского района Новосибирской

области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального

проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»

на 2020-2022 годы

1. Рабочая группа координирует вопросы обеспечения  реализации пилотного

проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Искитимского

района Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в

рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта

«Демография» на 2020-2022 годы (далее-пилотный проект).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральным,

региональным и районным законодательством по вопросам, входящим в ее

компетенцию, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа выполняет следующие функции:

а) рассматривает и дает заключения по проектам документов,

регламентирующих вопросы обеспечения  реализации пилотного проекта;

б) анализирует проблемы при реализации пилотного проекта, прогнозирует

социальные процессы в данной сфере, осуществляет межведомственную

координацию по решению вопросов, связанных с реализацией пилотного проекта;

в) согласовывает предложения по определению направлений расходования

средств, поступающих из областного бюджета, на проведение реализации пилотного

проекта;

г) заслушивает на своих заседаниях членов рабочей группы по организации

работы по направлениям ведомственной сферы ответственности, связанной с

реализацией пилотного проекта;

д) оказывает организационно-методическую и практическую помощь

руководителю, ответственному за реализацию проекта;

е) осуществляет контроль  выполнения мероприятий пилотного проекта,

целевого расходования денежных средств, выделенных на его реализацию;

ѐ) рассматривает другие вопросы, входящие в компетенцию рабочей группы.

4. Заседания рабочей группы проводятся 1 раз в месяц и по мере

необходимости, под руководством руководителя комиссии или его заместителя.

Заседание рабочей группы считается правомочным при присутствии половины

основного состава.

К работе в рабочей группе при необходимости могут привлекаться

должностные лица муниципальных образований Искитимского района

Новосибирской области и ответственные работники учреждений и организаций

Искитимского района Новосибирской области, не входящие в ее состав.

Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов,

оформляются протоколами.